
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ № Л 39
Л Л ,09.2023г. г. Элиста
«О подготовке обучающихся МБОУ «СОШ №2» 
к участию в общероссийской оценке функциональной 
грамотности по модели PISA.»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации города 
Элисты от 19.09.2023 года №699 «О проведении международного 
исследования PISA-2023 для обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций г. Элисты, родившихся в период с
09.08.2007 по 27.07.2008»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Эрдеевой З.С., методисту по НМР
Оджаевой Е.Г. провести информационно-разъяснительную работу с 
обучающимися 9а, 96,10 классов, классными руководителями
Михайленко Л.Д., Донгрупповой А.О. об участии в исследовании по 
функциональной грамотности.

2. Классным руководителям Михайленко Л.Д., Оджаевой Е.Г., 
Донгрупповой А.О. довести до сведения родителей (законных 
представителей) об общероссийской оценке функциональной 
грамотности обучающихся, достигших возраста 15 лет.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2»: б?/
С приказом ознакомлены: Щ

Болтикова И.Ю.


